
































































































































































































Na osnovu člana 15. stav (1) alineja 8. Zakona o principima lokalne samouprave u
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), a u vezi sa članom
52. stav (1) tačka 3) Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05), člana 74. Zakona o državnoj službi u Kantonu
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 31/16 i 45/19), člana 7. Zakona o
namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine
Federacije BiH“, broj: 49/05 i 103/21), člana 69. Statuta Općine Stari Grad Sarajevo – Prečišćeni
tekst („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 20/13) i člana 27. Odluke o osnivanju i
djelokrugu rada službi Općine Stari Grad Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj:
52/23, 5/24), Općinski načelnik Općine Stari Grad Sarajevo donosi

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ
ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI SLUŽBI OPĆINE STARI GRAD SARAJEVO

Član 1.
U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji službi Općine Stari Grad Sarajevo broj: 01-04-
4-112/24 od 19.01.2024. godine (u daljem tekstu: Pravilnik), na koji je Općinsko vijeće Stari Grad
Sarajevo Zaključkom broj: 02-45-89/24 od 31.01.2024. godine, dalo saglasnost na isti, u članu 1. iza
teksta  „službi za upravu“ dodaju se riječi „posebne službe“.

Član 2.
U članu 3. tačka 1. m) mijenja se tekst „Služba za zajedničke poslove“, na način da glasi „Stručna 
služba za zajedničke poslove“.

Član 3.
U članu 6. tačka 1. iza riječi „inicira“ briše se tekst „priprema i izrađuje“.

Član 4. 
(1) U članu 8. tačka 1. iza riječi „fakultet tehničkog smjer“, dodaju se riječi „ili fakultet društvenog

smjera“.
(2) U članu  8.  tačka  III.2.  iza  riječi  „Saobraćajni  fakultet“  dodaju  se  riječi  „ili  drugi  fakultet

tehničkog smjera“.
(3) U članu  8.  tačka  III.3.  iza  riječi  „Saobraćajni  fakultet“  dodaju  se  riječi  „ili  drugi  fakultet

tehničkog smjera“.

Član 5.
U članu 9. tačka 1. iza riječi „inicira“ briše se tekst „priprema i izrađuje“.

Član 6. 
(1) U članu  10.  tačka  I.5.,  briše  se  tekst,  koji  glasi  „iz  sistema „Ocean“  preuzima  predhodno

pripremljene  registre  za  isplatu  plaća  i  vrši  njihovu dalju  obradu s  ciljem izrade  zakonom
propisanih pregleda i izvještaja o oporezivim primanjima fizičkih lica“.

1



(2) U članu 10. tačka II.8. briše se tekst, koji glasi: „vrši prodaju i zaduživanje administrativnih
taksi i o tome vodi posebnu  evidenciju; prima sve vrste uplata od strane građana
vezano za poslove i aktivnosti Općine; o zaprimljenim sredstvima izdaje i vodi propisane
evidencije (nalog za naplatu, dnevnik blagajne) i  svakodnevno vrši sravnjenje
dokumentacije i zaprimljenog novca; primljena novčana sredstva  svakodnevno prema
namjeni uplate polaže na odgovarajući račun u banci“.

Član 7.
U članu 11. tačka II.4. iza riječi „drugi Fakultet društvenog smjera“ dodaju se riječi „ili Ekonomski
fakultet“.

Član 8. 
(1) U članu 13. tačka 1.5. mijenja se i glasi:

„I.5. Viši stručni saradnik za matične knjige – matičar za vjenčanja

Opis poslova: Obavlja složenije poslove, i to poslove stručne obrade zahtjeva budućih
bračnih partnera u skladu sa Porodičnim zakonom Federacije BiH, te s tim u vezi utvrđuje
uslove za sklapanje braka, vrši obradu prijava za sklapanje braka uz prijem sve potrebne
dokumentacije; u  dogovoru sa bračnim partnerima određuje termin za sklapanje braka,
preporučuje informisanje o zdravstvenom stanju kao i planiranju porodice, te upoznaje bračne
partnere o mogućnostima uređenja imovinskih odnosa i sporazumnog određivanja prezimena;
provodi proceduru sklapanja braka između bračnih partnera u zgradi Općine i van zgrade na
području Općine; vodi matičnu  knjigu vjenčanih, osnovni i naknadni upis u matičnu knjigu
vjenčanih, vrši sve promjene vezane za knjigu vjenčanih i vrši upis u elektronsku bazu podataka-
Matični registar Općine; obavlja poslove  provjere, izdavanja izvoda i uvjerenja iz Matičnog
registra Općine i iz Centralnog matičnog registra  Federacije BiH, po zahtjevu stranaka,
nadležnih organa i institucija; prosljeđuje promjene i  izvještaje po sklapanju braka
Federalnom zavodu za statistiku, nadležnom Kantonalnom ministarstvu unutrašnjih poslova,
diplomatsko-konzularnim predstavništvima i ostalim nadležnim  institucijama; sačinjava
tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odsjeka; učestvuje  u svim oblicima
stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove koje obavlja; u  skladu sa
zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odsjeka i
pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu Odsjeka i pomoćniku Općinskog
načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
- VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 240 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja – Pravni fakultet ili drugi fakultet društvenog smjera

- najmanje 2 (dvije) godina radnog staža 
- položen stručni ispit
- poznavanje rada na računaru
- položen stručni ispit za matičara

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Stručno-operativni poslovi
Složenost poslova: Složeniji
Status izvršioca: Državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši stručni saradnik 
Broj izvršilaca: 2 (dva)“

2



(2) U članu 13. tačka II.15 riječi „Broj izvršilaca: 6 (šest)“ mijenja se i glasi: „Broj izvršilaca: 8 
(osam)“

Član 9.

U članu 15. iza tačke I.7. dodaje se tačka I.8., na način da glasi:

„I.8. Viši referent za pitanja u oblasti boračko-invalidske zaštite

Opis poslova: Obavlja djelimično složene administrativno-tehničke poslove vezane za postupke iz
oblasti  boračko-invalidske  zaštite,  te  pruža  pomoć  strankama  prilikom  predaje  podnesaka  na
protokol,  te  daje  sve  druge  potrebne  informacije  svim strankama koje  su  vezane  za  Službu za
boračko-invalidsku i socijalnu zašitu, a koje pristupaju u šalter salu Općine Stari Grad Sarajevo;
Sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odsjeka; u skladu sa zakonom
obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane pomoćnika Općinskog načelnika
i šefa Odsjeka; za svoj rad odgovara pomoćniku Općinskog načelnika i šefu Odsjeka.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola društvenog ili tehničkog

smjera 
− najmanje 10 (deset) mjeseci radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Administrativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Djelimično složeni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši referent
Broj izvršilaca: 2 (dva)“

Član 10.
U članu 15. tačka II.1. brišu se riječi „ili drugi fakultet društvenog smjera“

Član 11.

Član 18. se mijenja i glasi:

„STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE

U Službi za zajedničke poslove formiraju se 2 (dva) odsjeka i 3 (tri) odjeljenja, i to: Odsjek za javne
nabavke, Odsjek za informacioni sistem, Odjeljenje za operativno-tehničke poslove,  Odjeljenje  za
poslove nabavke i pomoćne poslove i Odjeljenje za poslove zaštite. Utvrđuju se poslovi i zadaci za 67
izvršilaca (15 državnih službenika i 52 namještenika), kako slijedi:

1. Pomoćnik Općinskog načelnika za zajedničke poslove

Opis poslova: Neposredno rukovodi Službom i u tom pogledu organizuje vršenje svih poslova iz
nadležnosti Službe; raspoređuje poslove na državne službenike i namještenike i daje im upute o
vršenju poslova; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti
Službe; predlaže plan stručne obuke i usavršavanja državnih službenika i namještenika u okviru
Službe; vrši izradu nacrta godišnjeg programa rada Službe i podnosi godišnji izvještaj o radu, te
izvještaje o izvršenju mjesečnih planova rada, sa podacima o pojedinačnom angažmanu službenika i

3



namještenika; odgovara za korištenje finansijskih, materijalnih i ljudskih potencijala u okviru
Službe; izrađuje programe i projekte iz nadležnosti Službe; inicira   nacrte i  prijedloge
općinskih propisa i drugih akata iz nadležnosti Službe; vrši najsloženije poslove iz
nadležnosti Službe; u postupku javne nabavke iz svoje nadležnosti priprema dio tenderske
dokumentacije i dostavlja nadležnoj Službi; vrši analizu i predlaže plan potrebnih finansijskih
sredstava u Budžetu Općine neophodnih za odvijanje programskih aktivnosti Službe; redovno
informiše Općinskog načelnika o stanju i problemima u vezi vršenja poslova iz nadležnosti Službe;
predlaže preduzimanje potrebnih mjera s ciljem unapređenja stanja u oblastima iz nadležnosti
Službe; odgovoran je za uspostavljanje adekvatnog i efektivnog sistema kontrola uz prethodno
utvrđivanje rizika i mogućeg utjecaja rizika na rad i poslovanje Službe te uspostavlja kontinuirano
praćenje s ciljem utvrđivanja stanja; odlučuje o pitanjima za koja je ovlašten rješenjem Općinskog
načelnika; sačinjava tromjesečne izvještaje o radu Službe i iste dostavlja Općinskom načelniku i
Sekretaru oragan državne službe; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave
zadatak od strane Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara Općinskom načelniku.

Uslovi za obavljanje poslova:
− VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 240 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja – Fakultet društvenog smjera ili Fakultet tehničkog smjera

− najmanje 5 (pet) godina radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Studijsko-analitički i stručno-operativni poslovi
Složenost poslova: Najsloženiji
Status izvršioca: Državni službenik koji rukovodi osnovnom organizacionom jedinicom
Pozicija radnog mjesta: Pomoćnik Općinskog načelnika
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

2. Viši referent za administrativno-tehničke i opće poslove

Opis poslova: Vrši zavođenje, razvođenje i zaduživanje akata u za to propisane knjige evidencije,
otpremu akata u roku i arhiviranje; prikuplja rješenja, pozive, izvještaje i druge akte i stara se da isti
budu blagovremeno otpremljeni i dostavljeni; vodi poslove kancelarijskog i arhivskog karaktera,
kao što su potrebne evidencije o kretanju akata; vrši prijem pošte za Službu i prosljeđuje je
pomoćniku načelnika na signiranje; vrši prijem svih pismena, koje evidentira i dostavlja referentima
u rad, te ih po okončavanju arhivira.; vrši prijem svih pripremljenih akata iz nadležnosti Službe te ih
dostavlja na potpis pomoćniku općinskog načelnika i općinskom načelniku; vrši provjeru i daje
potrebne informacije zainteresiranim licima o kretanju i fazi rješavanja podnesenog zahtjeva, a
prema projektu „Dokument menagement sistem”; vrši trebovanje i raspodjelu kancelarijskog
materijala za Službu; ostvaruje kontakte sa Pisarnicom, uzima predmete na revers i vodi evidenciju
o istom, vrši i druge administrativno-tehničke poslove; vodi evidenciju o korištenju godišnjih
odmora, bolovanja i drugih odsustvovanja državnih službenika i namještenika Službe, kao i
evidenciju o privatnim i službenim izlascima istih; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i
iste dostavlja pomoćniku Općinskog načelnika; objedinjuje tromjesečne izvještaje svih državnih
službenika i namještenika Službe i iste dostavlja pomoćniku Općinskog načelnika; u skladu sa
zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane pomoćnika Općinskog
načelnika; za svoj rad odgovara pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 10 (deset) mjeseci radnog staža
− položen stručni ispit

4



− poznavanje rada na računaru
Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Administrativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Djelimično složeni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši referent
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

ODSJEK ZA JAVNE NABAVKE

I.1. Šef Odsjeka za javne nabavke

Opis poslova: Neposredno rukovodi Odsjekom; organizuje vršenje poslova iz nadležnosti Odsjeka;
daje bliže upute o vršenju poslova; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih
poslova iz nadležnosti odsjeka; redovno usmeno ili pismeno upoznaje pomoćnika općinskog
načelnika o staju vršenja poslova iz svoje nadležnosti, problemima koji postoje u vršenju tih
poslova i predlaže mjere za njihovo rješavanje; pregleda sve akte iz nadležnosti Odsjeka, prije
dostavljanja istih Općinskom načelniku na potpis; izrada normativnih akata iz nadležnosti Odsjeka;
stara se o izvršavanju propisa u oblasti iz svoje nadležnosti; vrši izradu programa rada i izvještaja o
radu Odsjeka; postupa po uputama pomoćnika Općinskog načelnika; odgovoran je za finansijske,
materijalne i ljudske resurse povjerene Odsjeku; sačinjava tromjesečne izvještaj eo svom radu i iste
dostavlja pomoćniku Općinskog načelnika; učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i
usavršavanja, koji se odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove
koji mu se stave u zadatak od strane pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara
pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 240 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja – Pravni fakultet ili Ekonomski fakultet

− najmanje 4 (četiri) godine radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Stručno-operativni, studijsko-analitički i normativno-pravni poslovi
Složenost poslova: Najsloženiji
Status izvršioca: Državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: Šef Odsjeka
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

I.2. Stručni savjetnik za javne nabavke – službenik za javne nabavke

Opis poslova: Obavlja najsloženije poslove u oblasti javnih nabavki; vrši stručnu obradu i pripremu
stručnih mišljenja i objašnjenja koja služe za provođenje postupaka javnih nabavki; vrši pripremu
internih akata iz nadležnosti Odsjeka; u saradnji sa nadležnim službama vrši izradu jedinstvenog
plana nabavki u skladu sa odobrenim sredstvima; na inicijativu nadležne službe priprema priprema
prijedloge odluka o pokretanju postupaka javnih nabavki; vrši završnu kontrolu, obradu i pripremu
prijedloga tenderske dokumentacije koji je izradila nadležna služba; vrši objavu tendera i dostavlja
tendersku dokumentaciju na način propisan za konkretan postupak javne nabavke; obavlja
korespodenciju sa ponuđačima; u koordinaciji sa Komisijom za javne nabavke priprema odgovore

5



na žalbe te kompletira dokumentaciju i istu dostavlja drugostepenom organu; prikuplja, izrađuje i
dostavlja potrebne informacije i izjašnjenja iz nadležnosti Odsjeka; u saradnji sa nadležnom
službom priprema pojašnjenja tenderske dokumentacije; po ukazanoj potrebi učestvuje u radu
Komisije za javne nabavke u postupcima nabavki čija procijenjena vrijednost prelazi 250.000,00
KM; pruža administrativnu i savjetodavnu pomoć u radu Komisije; priprema prijedloge odluka o
dodjeli ugovora u formi i sadržaju propisanim zakonom; izrađuje prijedloge ugovora o javnoj
nabavci i okvirnih sporazuma; vrši objavu obavještenja i dostavu izvještaja o dodijeljenim
ugovorima i okvirnim sporazumima; prati vremenske rokove utvrđene zakonom u postupcima
javnih nabavki; vodi evidenciju zaključenih ugovora i okvirnih sporazuma, kao i izvršenih nabavki
za koje nije zaključen ugovor ili okvirni sporazum; unosi podatke u Registar podataka o javnim
nabavkama koje provodi Općina Stari Grad Sarajevo; sačinjava izvještaje o provedenim postupcima
javnih nabavki prema propisima iz oblasti javnih nabavki i brine se o blagovremenoj dostavi
nadležnim institucijama; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja pomoćniku
Općinskog načelnika; učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se
odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u
zadatak od strane šefa Odsjeka i pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu
Odsjeka i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
 VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 240 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja –Pravni fakultet, Ekonomski fakultet ili drugi fakultet
društvenog smjera

 najmanje 3 (tri) godine radnog staža
 položen ispit za službenika za javne nabavke
 položen stručni ispit
 poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Studijsko-analitički poslovi, stručno operativni poslovi 
Složenost poslova: Najsloženiji
Status izvršioca: Državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: Stručni savjetnik
Broj izvršilaca: 2 (dva)

I.3. Viši stručni saradnik za javne nabavke – službenik za javne nabavke

Opis poslova: Obavlja složenije poslove u oblasti javnih nabavki; vrši stručnu obradu i pripremu
stručnih mišljenja i objašnjenja koja služe za provođenje postupaka javnih nabavki; učestvuje u
pripremi internih akata iz nadležnosti Odsjeka; učestvuje u izradi jedinstvenog plana nabavki u
skladu sa odobrenim sredstvima; na inicijativu nadležne službe priprema priprema prijedloge
odluka o pokretanju postupaka javnih nabavki; vrši završnu kontrolu, obradu i pripremu prijedloga
tenderske dokumentacije koji je izradila nadležna služba; vrši objavu tendera i dostavlja tendersku
dokumentaciju na način propisan za konkretan postupak javne nabavke; obavlja korespodenciju sa
ponuđačima; u koordinaciji sa Komisijom za javne nabavke priprema odgovore na žalbe te
kompletira dokumentaciju i istu dostavlja drugostepenom organu; učestvuje u prikupljanju, izradi i
dostavljanju potrebnih informacija i izjašnjenja iz nadležnosti Odsjeka; u saradnji sa nadležnom
službom priprema pojašnjenja tenderske dokumentacije; po ukazanoj potrebi učestvuje u radu
Komisije za javne nabavke u postupcima nabavki čija procijenjena vrijednost prelazi 250.000,00
KM; pruža administrativnu i savjetodavnu pomoć u radu Komisije; priprema prijedloge odluka o
dodjeli ugovora u formi i sadržaju propisanim zakonom; izrađuje prijedloge ugovora o javnoj
nabavci i okvirnih sporazuma; vrši objavu obavještenja i dostavu izvještaja o dodijeljenim
ugovorima i okvirnim sporazumima; prati vremenske rokove utvrđene zakonom u postupcima
javnih nabavki; vodi evidenciju zaključenih ugovora i okvirnih sporazuma, kao i izvršenih nabavki

6



za koje nije zaključen ugovor ili okvirni sporazum; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i
iste dostavlja pomoćniku Općinskog načelnika; sačinjava izvještaje o provedenim postupcima
javnih nabavki prema propisima iz oblasti javnih nabavki i brine se o blagovremenoj dostavi
nadležnim institucijama; unosi podatke u Registar podataka o javnim nabavkama koje provodi
Općina Stari Grad Sarajevo; učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se
odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u
zadatak od strane šefa Odsjeka i pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu
Odsjeka i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
 VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 240 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja –Pravni fakultet, Ekonomski fakultet ili drugi fakultet
društvenog smjera

 najmanje 2 (dvije) godine radnog staža
 položen ispit za službenika za javne nabavke
 položen stručni ispit
 poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Studijsko-analitički poslovi, stručno operativni poslovi 
Složenost poslova: Složeniji
Status izvršioca: Državni službenik
Pozicija radnog mjesta: Viši stručni saradnik
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

I.4. Stručni saradnik za javne nabavke – službenik za javne nabavke

Opis poslova: Obavlja složene poslove u oblasti javnih nabavki; učestvuje u pripremi plana
nabavki u skladu sa odobrenim sredstvima; u skladu sa planom nabavki ili na inicijativu nadležne
službe priprema prijedloge odluka o započinjanju postupaka javnih nabavki; vrši obradu i pripremu
prijedloga tenderske dokumentacije koji je izradila nadležna služba; vrši objavu tendera i dostavlja
tendersku dokumentaciju na način propisan za konkretni postupak javne nabavke; obavlja
korespondenciju sa ponuđačima; u saradnji s nadležnom službom priprema pojašnjenja tenderske
dokumentacije; učestvuje u radu Komisije za javne nabavke; priprema prijedloge odluka o dodijeli
ugovora u formi i sadržaju propisanim zakonom, izrađuje prijedloge ugovora o javnoj nabavci i
okvirnih sporazuma; vrši objavu obavještenja i dostavu izvještaja o dodijeljenim ugovorima i
okvirnim sporazumima; prati vremenske rokove utvrđene zakonom u proceduri javnih nabavki;
vodi evidenciju zaključenih ugovora i okvirnih sporazuma i prati realizaciju predmetne nabavke po
zaključenju ugovora i okvirnog sporazuma, a u smislu sačinjavanja Izvještaja o provedenom
postupku javne nabavke na Portalu javnih nabavki; ; prati stanje u ovoj oblasti, sačinjava analize i
druge informativne materijale te predlaže mjere za unaprijeđenje u ovoj oblasti; uspostavlja i vodi
evidencije u provedenim postupcima javnih nabavki i drugim relevantnim podacima za rad
Odsjeka; sačinjava izvještaje o provedenim postupcima javnih nabavki prema propisima iz oblasti
javnih nabavki i brine se o blagovremenoj dostavi nadležnim institucijama; sačinjava tromjesečne
izvještaje o svom i iste dostavlja šefu Odsjeka; unosi podatke u Registar podataka o javnim
nabavkama koje provodi Općina Stari Grad Sarajevo; učestvuje u svim oblicima stručnog
obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i
druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odsjeka i pomoćnika Općinskog načelnika;
za svoj rad odgovara šefu Odsjeka i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

7



studiranja koji se vrednuje sa 180 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja – Pravni fakultet, Ekonomski fakultet ili drugi fakultet
društvenog smjera

− najmanje 1 (jedna) godina radnog staža
− položen ispit za službenika za javne nabavke
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Stručno-operativni poslovi
Složenost poslova: Složeni
Status izvršioca: Državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: Stručni saradnik
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

I.5. Viši samostalni referent za javne nabavke

Opis poslova: Vrši elektronsku obradu i unošenje svih dokumenata u Registar javnih nabavki;
uspostavlja i vodi elektronsku evidenciju u provedenim postupcima javnih nabavki i drugim
relevantnim podacima za rad Odsjeka; vrši dostavu odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača
nadležnim službama, te dostavlja istu nadležnom odsjeku za objavu na web stranici; u skladu sa
planom nabavki ili na inicijativu nadležne službe učestvuje u pripremi prijedloga odluka o
započinjanju postupaka javnih nabavki; u skladu sa propisanim zakonskim rokovima unosi na
Portal javnih nabavki sve račune i pojedinačne ugovore po zaključenim okvirnim sporazumima i
direktnim sporazumima; vrši tehničku obradu i pripremu prijedloga tenderske dokumentacije koju
je izradila nadležna služba; vrši dostavljanje tenderske dokumentacije na način propisan za
konkretni postupak javne nabavke; učestvuje u korespondenciji sa ponuđačima; pomaže u pripremi
pojašnjenja tenderske dokumentacije; uspostavlja i vodi elektronske evidencije predmeta i
postupaka javnih nabavki zaprimljenih u Odsjeku; vodi evidenciju zaključenih ugovora i okvirnih
sporazuma; prati stanje u ovoj oblasti, sačinjava analize i druge informativne materijale u ovoj
oblasti; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odsjeka; učestvuje u svim
oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa
zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odsjeka i pomoćnika
Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu Odsjeka i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− VŠS – VI stepen – Viša škola društvenog smjera
− najmanje 1 (jedna) godina radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Adminisrativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Složeni
Status izvršioca: Namještenik
Pozicija radnog mjesta: Viši samostalni referent
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

I.6. Viši referent za javne nabavke

Opis poslova: Vodi evidenciju svih pokrenutih javnih nabavki po svim vrstama postupaka;
sačinjava tabelarni pregled svih postupaka za tekuću godinu; vrši administrativno tehničke poslove
po načelima kancelarijskog poslovanja za potrebe Odsjeka; sačinjava izvještaje o provedenim
postupcima javnih nabavki prema propisima iz oblasti javnih nabavki i brine se o blagovremenoj

8



dostavi nadležnim institucijama; učestvuje u izradi nacrta svih pojedinačnih akata iz oblasti javnih
nabavki, učestvuje u izradi svih općih i pojedinačnih akata iz oblasti javnih nabavki, kao i izradi
akata u postupcima male vrijednosti (direktni sporazumi); vrši blagovremenu distribuciju ugovora,
prati rokove sa povratnica, te učestvuje u izradi tenderske dokumentacije za sve vrste postupaka;
vodi mjesečne i godišnje izvještaje o svom radu, a prema utvrđenom planu rada koji odredi
pomoćnik općinskog načelnika i iste dostavlja šefu Odsjeka; učestvuje u svim oblicima stručnog
obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i
druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odsjeka i pomoćnika Općinskog načelnika;
za svoj rad odgovara šefu Odsjeka i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 10 (deset) mjeseci radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Administrativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Djelimično složeni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši referent
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

II ODSJEK ZA INFORMACIONI SISTEM

II.1. Šef Odsjeka za informacioni sistem

Opis poslova: Neposredno rukovodi Odsjekom; organizuje vršenje poslova iz nadležnosti Odsjeka;
raspoređuje poslove na državne službenike i namještenike i daje bliže upute o načinu vršenja
poslova; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti Odsjeka;
redovno usmeno ili pismeno upoznaje pomoćnika Općinskog načelnika o stanju vršenja poslova iz
svoje nadležnosti, problemima koji postoje u vršenju tih poslova i predlaže mjere za njihovo
rješavanje; sastavlja izvještaje; vrši izradu programa rada i izvještaja o radu Odsjeka; postupa po
uputama pomoćnika Općinskog načelnika; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste
dostavlja pomoćniku Općinskog načelnika; odgovoran je za finansijske, materijalne i ljudske
resurse povjerene Odsjeku; učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se
odnose na poslove koje obavlja; obavlja poslove tehničke podrše prilikom održavanja sjednica
Općinskog vijeća; obavlja poslove održavanja informacionog sistema u Općini Stari Grad Sarajevo;
učestvuje u pripremi tenderske dokumentacije za nabavke iz nadležnosti Odsjeka u skladu sa
zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane pomoćnika Općinskog
načelnika; za svoj rad odgovara pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 240 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja – Fakultet informatičkog smjera

− najmanje 4 (četiri) godine radnog staža
− položen stručni ispit

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Informaciono-dokumantacioni poslovi
Složenost poslova: Najsloženiji
Status izvršioca: Državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: Šef Odsjeka
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

9



II.2. Stručni savjetnik za razvoj informacionog sistema

Opis poslova: Obavlja najsloženije poslove iz nadležnosti Odsjeka; izrađuje planove i programe za
uspostavljanje, razvoj i povezivanje složenijeg informacionog sistema, njegovo održavanje i
nesmetano funkcionisanje; izrađuje metodologiju i standarde za formiranje, razvijanje i održavanje
baze podataka, analizu tih podataka i njihovo publikovanje; stara se o pravilnom razvoju
informacionog sistema i nabavci informatičke opreme; vrši administriranje sistemskih i aplikativnih
platformi kroz rad na kreiranju novih korisnika u sistem i podešavanje korisničkih privilegija;
administrira u modlulu Workflow (Dokument menadžment sistem putem pridruživanja novih
korisničkih računa, uspostavljanja njihove hijerarhije u sistemu, korisničkih prava, otklanjanju
pokidanih veza između predmeta i korisnika, te rad u administratorskom interfejsu (podešavanje
referentskih i organizacionih šifarnika, integrisanje aplikacija i dr.); pruža stručnu pomoć općinskim
službama u ovoj oblasti i koordinira prilikom rješavanja problema u sistemskom i aplikativnom
softveru kod izrade izvještaja, obrazaca, naloga, obračuna, te posreduje kod saradničkih firmi;
omogućava korištenje i stara se o uređajima za razglas i ozvučenje u salama za sastanke; obavlja
usluge razglasa kako za potrebe Općine tako i za spoljne korisnike sala u samoj zgradi Općine i po
potrebi van nje; izrađuje planove i programe za uspostavljanje, razvoj i povezivanje složenijeg
informacionog sistema, njegovo održavanje i nesmetano funkcionisanje; izrađuje metodologiju i
standarde za formiranje, razvijanje i održavanje baze podataka, analizu tih podataka i njihovo
publikovanje; osigurava usaglašavanje sa ISO standardima za oblast IKT (standard 17799); sarađuje
sa pravnim licima koja se bave poslovima izrade informacionog sistema za Općinu Stari Grad
Sarajevo; stara se o pravilnom razvoju informacionog sistema i nabavci informatičke opreme;
odgovoran je za blagovremeno, tačno i efikasno obavljane poslova; vrši nadzor i konfiguraciju
VoIP telefonske centrale Općine, kao i periferne opreme; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom
radu i iste dostavlja šefu Odsjeka; učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja,
koji se odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se
stave u zadatak od strane šefa Odsjeka i pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu
Odsjeka i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 240 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja – Fakultet prirodnog ili tehničkog smjera

− najmanje 3 (tri) godine radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: informaciono-dokumentacioni i stručno operativni poslovi
Složenost poslova: Najsloženiji
Status izvršioca: Državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: Stručni savjetnik
Broj izvršilaca: 2 (dva)

II.3. Viši stručni saradnik za razvoj informatike

Opis poslova: Izrađuje planove i programe za uspostavljanje, razvoj i povezivanje složenijeg
informacionog sistema, njegovo održavanje i nesmetano funkcionisanje izrađuje metodologiju i
standarde za formiranje, razvijanje i održavanje baze podataka, analizu tih podataka i njihovo
publikovanje; vrši redovnu komunikaciju i koordinaciju na tehničkom nivou sa IKT sektorima u
drugim državnim organima, javnim službama i spoljnim davaocima usluga; sarađuje sa pravnim

10



licima koja se bave poslovima izrade informacionog sistema za Općinu; koordinira rad sa svim
korisnicima računara u Općini kreira i provodi sigurnosnu politiku putem korisničkih naloga,
izrađuje jedostavnije računarske aplikacije i baze podataka za potrebe rada korisnika u Općini ;
odgovoran je za održavanje servera i serverskih operativnih sistema, setovanje i održavanje
unutrašnje i vanjske računarske mreže i servisa, postavljenje, konfiguraciju i održavanje
sistemskih, mrežnih i drugih komunikacijskih uređaja, nadgledanje performansi uređaja i
komunikacijskih linija; doprinosi efikasnosti obavljanja informatičkih poslova i zadataka;
predlaže i izvršava mjere za poboljšanje ažurnosti i kvaliteta pojedinih poslova koji se obavljaju
uz pomoć računara; omogućava korištenje i stara se o uređajima za razglas i ozvučenje u salama za
sastanke; obavlja usluge razglasa kako za potrebe Općine tako i za spoljne korisnike sala u samoj
zgradi Općine i po potrebi van nje; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja
šefu Odsjeka; obavlja poslove tehničke podrše prilikom održavanja sjednica Općinskog vijeća;
učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove koje
obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa
Odsjeka i pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu Odsjeka i pomoćniku
Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 240 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja – Fakultet informatičkog smjera

− najmanje 2 (dvije) godine radnog staža
− položen stručni ispit

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: informaciono-dokumentacioni i stručno operativni poslovi
Složenost poslova: Složeniji
Status izvršioca: Državni službenik
Pozicija radnog mjesta: Viši stručni saradnik
Broj izvršilaca: 2 (dva)

II.4. Stručni saradnik za informacioni sistem

Opis poslova: Obavlja složene poslove iz nadležnosti Odsjeka; učestvuje u izradi planova i
programa za uspostavljanje, razvoj i povezivanje složenog informacionog sistema, njegovo
održavanje i nesmetano funkcionisanje; učestvuje u izradi metodologija i standarda za formiranje,
razvijanje i održavanje baze podataka, analizu tih podataka i njihovo publikovanje; učestvuje u
saradnji sa pravnim licima koja se bave poslovima izrade informacionog sistema za Općinu; stara se
o pravilnom razvoju informacionog sistema i nabavci informatičke opreme; pruža tehničku podršku
svim općinskim službama; detektuje probleme kada je riječ o informatičkoj opemi, te učestvuje u
otklanjanju kvarova; odgovoran je za blagovremeno, tačno i efikasno obavljane poslova; obavlja
poslove na održavanju OS-a, LAN-a i ostalih elemenata informatičke infrastrukture: preventivno
održavanje hardvera i dijagnosticiranje problema; omogućava korištenje i stara se o uređajima za
razglas i ozvučenje u salama za sastanke; obavlja usluge razglasa kako za potrebe Općine tako i za
spoljne korisnike sala u samoj zgradi Općine i po potrebi van nje; obavlja poslove i zadatke
nabavke sitnog materijala i rezervnih dijelova, otpremanje i dopremanje uređaja na servisiranje i
vođenje odgovarajuće evidencije; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu
Odsjeka; učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove
koje obavlja; obavlja poslove tehničke podrše prilikom održavanja sjednica Općinskog vijeća; u
skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odsjeka i
pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu Odsjeka i pomoćniku Općinskog
načelnika.

11



Uslovi za obavljanje poslova:
− VSS – VII stepen, odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sistema

studiranja koji se vrednuje sa 180 ECTS studijskih bodova ili drugog ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja – Fakultet informatičkog smjera

− najmanje 1 (jedna) godina radnog staža
− položen stručni ispit

Vrsta djelatnosti: Poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Informaciono-dokumentacioni poslovi
Složenost poslova: Složeni
Status izvršioca: Državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: Stručni saradnik
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

II.5. Viši referent za koordinaciju informacionog sistema

Opis poslova: Obavlja djelomično složene poslove na održavanju OS-a, LAN-a i ostalih elemenata
informatičke infrastrukture: preventivno održavanje hardvera i dijagnosticiranje problema; obavlja
poslove i zadatke nabavke sitnog materijala i rezervnih dijelova, otpremanje i dopremanje uređaja
na servisiranje i vođenje odgovarajuće evidencije; vodi evidencije radnih naloga i intervencija na
sistemu; vodi računa o sigurnosnom aspektu IS, operativno i preventivno djeluje u cilju
obezbjeđivanja uslova za normalno i uobičajeno (neometano) korištenje resursa informacionog
sistema; vrši operativne kontakte sa ugovornim serviserima, isporučiocima opreme i softvera;
izvršava rutinske procedure za podršku IS (bekapiranje baza, programa i sl.), te poslove podrške
krajnjim korisnicima; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odsjeka;
obavlja poslove tehničke podrše prilikom održavanja sjednica Općinskog vijeća; omogućava
korištenje i stara se o uređajima za razglas i ozvučenje u salama za sastanke; obavlja usluge razglasa
kako za potrebe Općine tako i za spoljne korisnike sala u samoj zgradi Općine i po potrebi van nje;
učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove koje
obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa
Odsjeka i pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu Odsjeka i pomoćniku
Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola informatičkog ili drugog tehničkog smjera
− najmanje 10 (deset) mjeseci radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Informaciono-dokumentacioni i stručno-operativni poslovi
Složenost poslova: Djelimično složeni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši referent
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

II.6. Viši referent za grafički dizajn

Opis poslova: Vrši prikupljanje, statističku kompjutersku obradu, distribuciju i prezentaciju
statističkih podataka iz općinskih službi prema krajnjim korisnicima putem Informacijsko
komunikacijske tehnologije (IKT) servisa; obrađuje fotografije i radi na izradi multimedijalnih
aplikacija; obavlja poslove tehničkog urednika Biltena (DTP), pripremu računarskih prezentacija te
štampu, dizajniranje i štampanje posebnih općinskih dokumenata (povelje, diplome, akreditacije,

12



štampanju pozivnica, čestitki, zahvalnica, diploma, brošura, natpisa, memoranduma, uvjerenja,
potvrda itd.); učestvuje u tehničkoj pripremi publikacija – od grafičkog dizajna do pripreme za
štampu – integracija slike i teksta, prelom teksta; učestvuje u pripremanju kompjuterske podrške i
informacija vezanih za resor koji pokriva; vodi mjesečne i godišnje izvještaje o svom radu, a prema
utvrđenom planu rada koji odredi pomoćnik načelnika i iste dostavlja šefu Odsjeka; učestvuje u
svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove koje obavlja; u
skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak; za svoj rad odgovara šefu
Odsjeka i pomoćniku načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola informatičkog smjera ili druga škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 10 (deset) mjeseci radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Informaciono-dokumentacioni i stručno-operativni poslovi
Složenost poslova: Djelimično složeni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši referent
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

III ODJELJENJE ZA OPERATIVNO-TEHNIČKE POSLOVE

III.1. Šef Odjeljena za operativno-tehničke poslove

Opis poslova: Neposredno organizuje rad i koordinira radom Odjeljenja; usmjerava rad namještenika
u Odjeljenju; vrši kontrolu izvršavanja poslova unutar Odjeljenja; organizira kretanje kroz zgradu;
vrši raspored korištenja voznog parka Općine prema zahtjevima službi, izdaje putne naloge za vozila
i vodi računa o potrošnji goriva; nadzire organizaciju i korištenje parking mjesta u garaži Općine;
organizuje rad u objektu javne podzemne garaže Općine Stari Grad Sarajevo; sačinjava tromjesečne
izvještaje o svom radu i iste dostavlja pomoćniku Općinskog načelnika; održava sistem centralnog
grijanja u asministrativnoj zgradi Općine Stari Grad Sarajevo, kao i drugim objektima Općine; brine o
svim izvještajima koje je potrebno sačinjavati shodno relevantnim zakonskim propisima, a koji se
odnose na ispitivanje elektroinstalacija, mjerenja emisija, provjere kotla, dimnjaka, rashladnih i
grijnih uređaja i sl; odgovoran je za materijalne, finansijske i ljudske potencijale dodjeljene
Odjeljenju; učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i usavršavanja, koji se odnose na poslove
koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane
pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS -Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 10(deset) deset mjeseci 
radnog staža 
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru
− položen vozački ispit „B“ kategorije
- certifikat za rukovođenje kotlovnicom za centralno grijanje 

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Složeni
Status izvršioca: Namještenik

13



Pozicija radnog mjesta: Šef Odjeljenja
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

III.2. Viši referent za operativno-tehničke poslove

Opis poslova: Obavlja poslove u sistemu kontrole pristupa i video nadzora potapajućih stubića; vrši
nadzor sistema i kontrolu pristupnih tačaka, te upravljanje i nadzor video sistema; u skladu s
navedenim, vrši svakodnevnu koordinaciju sa nadležnim službama Općine; pruža potrebnu
podršku u radu i funkcioniranju Odjeljenja u navedenoj oblasti; po potrebi obavlja i potrebne
terenske aktivnosti; učestvuje u tehničkim pripremama i provođenju svih planiranih aktivnosti; vodi
računa o potrošnji goriva, nadzire organizaciju i korištenje garaže u administrativnom sjedištu
Općine Stari  Grad Sarajevo; odgovoran je za uredno i kvalitetno obavljanje povjerenih
poslova; sačinjava  tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odjeljenja;
obavlja poslove vezane za tehničko održavanje administrativne zgrade Općine Stari Grad
Sarajevo, drugih objekata Općine, kao i podzemne javne garaže Općine; u skladu sa zakonom
obavlja i druge poslove koji mu se stave  u zadatak od strane šefa Odjeljenja i pomoćnika
Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu Odjeljenja i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola tehničkog ili društvenog smjera
− najmanje 10 (deset) mjeseci radnog staža
− poznavanje rada na računaru
− položen stručni ispit

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi
Naziv grupe poslova: Stručno-operativni poslovi
Složenost poslova: Djelimično složeni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši referent
Broj izvršilaca: 4 (četiri)

III.3. Referent – domar

Opis poslova: Brine o održavanju i ispravnosti opreme i instalacija u prostorima Općine; obavlja
poslove tekućeg održavanja na opremi i instalacijama u zgradi Općine i prostorijama mjesnih
zajednica: vrši poslove održavanja zajedničkih prostorija objekta Kvadrant XII i Saburine kuće; manje
popravke stolarije, električnih, vodovodnih instalacija i druge popravke za koje nije potrebna usluga
specijalizovane organizacije; stara se o održavanju instalacija i otklanjanju  neispravnosti u
administrativnom sjedištu Općine, objektima Općine, podzemnoj javnoj garaži Općine i mjesnih
zajednica; dužan je voditi evidenciju o utrošenom materijalu; sačinjava tromjesečne izvještaje
o svom radu i iste dostavlja šefu Odjeljenja; kontinuirano obilazi naprijed navedene objekte u
svrhu provjere da li imaju određeni kvarovi, koje je potrebno sanirati; u skladu sa zakonom obavlja i
druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odjeljenja i pomoćnika Općinskog načelnika;
za svoj rad odgovara šefu Odjeljenja i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola tehničkog smjera 
− najmanje 6 (šest) mjeseci radnog staža
− položen vozački ispit „B“ kategorije

Vrsta djelatnosti: Poslovi pomoćne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Jednostavni

14



Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Referent
Broj izvršilaca: 5(pet)

III.4. Referent – vozač

Opis poslova: Obavlja poslove vozača za potrebe općinskih službi i službenih putovanja; vodi
računa o pravilnom korištenju motornog vozila, njegovoj ispravnosti, registraciji, utrošku goriva,
maziva i drugom; dužan je da prijavljuje eventualne nedostatke i oštećenja na vozilu šefu
Odjeljenja;  sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odjeljenja; u
skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odjeljenja i
pomoćnika Općinskog načelnika;  za svoj rad odgovara  šefu Odjeljenja i  pomoćniku Općinskog
načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola saobraćajnog ili drugog tehničkog smjera
− najmanje 6 (šest) mjeseci radnog staža
− položen vozački ispit „B“ kategorije 

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Jednostavni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Referent
Broj izvršilaca: 5 (pet)

III.5. Referent – rukovalac centralnog grijanja

Opis poslova: Brine o tekućem održavanju sistema centralnog grijanja u prostorijama Općine; brine
o tehničkoj ispravnosti uređaja i instalacija i učestvuje u otklanjanju kvarova i oštećenja; obavlja
poslove tekućeg održavanja na opremi i instalacijama u zgradi Općine, prostorijama mjesnih
zajednica i drugim prostorijama u nadležnosti Općine, manje popravke stolarije, električnih,
vodovodnih instalacija i druge popravke za koje nije potrebna usluga specijalizovane organizacije;
sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odjeljenja; u skladu sa
zakonom  obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odjeljenja i
pomoćnika Općinskog načelnika;  za svoj  rad odgovara  šefu Odjeljenja i  pomoćniku Općinskog
načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola tehničkog smjera 
− najmanje 6 (šest) mjeseci radnog staža
− certifikat za rukovođenje kotlovnicom za centralno grijanje

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Jednostavni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Referent 
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

15



III.6. Referent na poslovima centrale

Opis poslova: Obavlja poslove na telefonskoj centrali koji se sastoje u spajanju vanjskih poziva sa
lokalima odnosno biranju i spajanju vanjskih brojeva sa odgovarajućim lokalima u službama; stara
se o pravilnom rukovanju i ispravnosti centrale; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste
dostavlja šefu Odjeljenja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak
od  strane šefa Odjeljenja i pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu
Odjeljenja i pomoćniku Općinskog načelnika.
Uslovi za obavljanje poslova:

− SSS – Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 6 (šest) mjeseci radnog staža

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Jednostavni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Referent
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

III.7. Referent za tehničke poslove

Opis poslova: Obavlja jednostavne poslove u Odjeljenju; pruža potrebnu podršku u radu
i  funkcioniranju Odjeljenja u navedenoj oblasti; po potrebi obavlja i potrebne terenske
aktivnosti;  učestvuje u tehničkim pripremama i provođenju svih planiranih aktivnosti; po
potrebi obavlja  terenske poslove čišćenja u  cestovnom pojasu; vodi  računa o potrošnji goriva,
nadzire organizaciju i korištenje garaže u administrativnom sjedištvu Općine Stari Grad Sarajevo;
sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odjeljenja; u skladu sa zakonom
obavlja i druge poslove  koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odjeljenja i pomoćnika
Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu Odjeljenja i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 6 (šest) mjeseci radnog staža

Vrsta djelatnosti: Poslovi pomoćne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Jednostavni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Referent
Broj izvršilaca: 4 (četiri)

IV ODJELJENJE ZA POSLOVE NABAVKE I POMOĆNE POSLOVE

IV.1. Šef Odjeljenja za poslove nabavke i pomoćne poslove

Opis poslova: Neposredno organizuje rada i koordinira radom Odjeljenja; vrši kontrolu rada
Odjeljenja  i rad izvršilaca; organizuje poslove na održavanju čistoće u prostorijama
administrativnog sjedišta Općine Stari Grad Sarajevo, podzemne javne garaže, mjesnih zajednica
i drugih objekata Općine;  obavlja poslove nabavke za potrebe Općine i to: kancelarijski
materijal, sredstva za higijenu, materijal za potrebe čajne kuhinje, sitni potrošni materijal, kao

16



i sve druge nabavke koje su iz domena Odjeljenja; vrši računovodstveno-materijalne poslove, u
saradnji sa pomoćnikom Općinskog načelnika učestvuje u pripremi plana nabavki; u saradnji sa
pomoćnikom Općinskog načelnika i Odsjekom za javne nabavke prati realizaciju i provođenje
plana; putem automatizovanog softvera vodi evidenciju primljenog i izdatog kancelarijskog i
ostalog potrošnog materijala; u saradnji sa pomoćnikom Općinskog načelnika za finansije vrši
poslove knjiženja i svih drugih radnji koje se tiču vođenja poslova knjige skladišta kao pomoćne
knjige glavne knjige u trezorskom poslovanju;  odgovoran je za ažurno obavljanje poslova;
obavlja poslove u sistemu trezora sa ovlaštenjima za korištenje dodijeljenih aplikacija; obavlja
poslove vođenja evidencija prisustva na poslu, evidencija  godišnjih odmora; vodi evidencije o
izdatim narudžbenicama; sačinjava tromjesečne izvještaje o  svom radu i iste dostavlja
pomoćniku Općinskog načelnika; učestvuje u svim oblicima stručnog  obrazovanja i
usavršavanja, koji se odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i  druge
poslove koji mu se stave u zadatak od strane pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara
pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS -Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 10(deset) deset mjeseci radnog staža 
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti i administrativno-tehnički poslovi
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Složeni
Status izvršioca: Namještenik
Pozicija radnog mjesta: Šef Odjeljenja
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

IV.2. Viši referent za poslove nabavke i pomoćne poslove

Opis poslova: Učestvuje u poslovima nabavke za potrebe Općine i to: kancelarijski materijal,
sredstva za higijenu, materijal za potrebe čajne kuhinje, sitni potrošni materijal, kao i sve druge
nabavke koje su iz nadležnosti Odjeljenja; putem automatizovanog softvera učestvuje u
vođenju  evidencije primljenog i izdatog kancelarijskog i ostalog potrošnog materijala;
učestvuje u poslovima knjiženja i svih drugih radnji koje se tiču vođenja poslova knjige skladišta
kao pomoćne  knjige glavne knjige u trezorskom poslovanju; učestvuje u poslovima vođenja
evidencija prisustva  na poslu, evidencija godišnjih odmora; vodi evidencije o korisnicima
općinskih sala (velika sala i sala za vjenčanja); sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i
iste dostavlja šefu Odjeljenja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u
zadatak od strane šefa Odjeljenja i  pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara
šefu Odjeljenja i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 10 (deset) mjeseci radnog staža
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru 
Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi

Naziv grupe poslova: Stručno-operativni poslovi
Složenost poslova: Djelimično složeni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši referent
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

17



IV.3. Referent za pomoćne poslove

Opis poslova: Priprema tople i hladne napitke u kafe kuhinji; vodi potrebne evidencije vezano za
kafe kuhinju; vodi sedmične izvještaje o utrošku toplih i hladnih napitaka u kafe kuhinji, te iste
dostavlja šefu Odjeljenja; sačinjava plan nabavki; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i
iste dostavlja šefu Odjeljenja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u
zadatak od  strane šefa Odjeljenja i pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara
šefu Odjeljenja i pomoćniku Općinskog načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera 
− najmanje 6 (šest) mjeseci radnog staža

Vrsta djelatnosti: Poslovi pomoćne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Pomoćni poslovi 
Složenost poslova: Jednostavni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Referent
Broj izvršilaca: 2 (dva)
                                 

IV.4. Pomoćni radnik na održavanju čistoće

Opis poslova: Čisti i održava higijenu u prostorijama administrativnog sjedišta Općine,
prostorijama mjesnih zajednica, kao i u drugim prostorijama koje Općina koristi za rad; odgovora
za uredno i ažurno obavljanje radnih zadataka; vodi računa o utrošku sredstava za održavanje
higijene i drugog potrošnog materijala; svakodnevno informiše šefa Odjeljenja u vezi
nabavke  sredstava za održavanje higijene i drugog potrošnog materijala; sačinjava tromjesečne
izvještaje o  svom radu i iste dostavlja šefu Odjeljenja; u skladu sa zakonom obavlja i druge
poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odjeljenja i pomoćnika Općinskog načelnika; za
svoj rad odgovara šefu Odjeljenja i pomoćnika Općinskog načelnika.

 Uslovi za obavljanje poslova: - završena osnovna škola
Vrsta djelatnosti: Poslovi pomoćne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: Pomoćni poslovi 
Složenost poslova: Jednostavni
Status izvršioca: Namještenik
Pozicija radnog mjesta: pomoćni radnik
Broj izvršilaca: 10 (deset)

V. ODJELJENJE ZA POSLOVE ZAŠTITE

V.1. Šef Odjeljenja za poslove zaštite

Opis poslova: Neporedno oranizuje poslove obezbjeđenja i zaštite objekta administrativne zgrade
Općine Stari Grad Sarajevo, podzemne javne garaže, mjesnih zajednica i druge imovine i prostora te
po potrebi vrši zaštitu lica koja rade ili borave u objektima koji su predmet zaštite; vrši poslove
nadzora nad zaštitom kojom se sprječava uništenje, oštećenje ili krađa imovine, odnosno
ugrožavanje života i zdravlja osoba koje se zaštićuju; kontroliše rad na sistemu za video nadzor,

18



protivpožarnom sistemu, sistemu telefonske centrale, sistemu kontrole evidencije radnog vremena i
ulaza u zgradu Općine i drugih općinskih objekata; koordinira rad portira u dnevnom i noćnom
rasporedu kao i u neradne dane; prati stanje i kretanje  saobraćaja na užem području Općine u
vremenskom periodu od 00 – 24 sata; sačinjava tromjesečne izvještaje o svom radu i iste
dostavlja  pomoćniku Općinskog načelnika; učestvuje u svim oblicima stručnog obrazovanja i
usavršavanja, koji se odnose na poslove koje obavlja; u skladu sa zakonom obavlja i druge poslove
koji mu se  stave u zadatak od strane pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara
pomoćniku Općinskog načelnika.

− Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS -Srednja škola društvenog ili tehničkog smjera
− najmanje 10 (deset) deset mjeseci radnog staža 
− položen stručni ispit
− poznavanje rada na računaru
− položen vozački ispit „B“ kategorije

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Složeni
Status izvršioca: Namještenik
Pozicija radnog mjesta: Šef Odjeljenja
Broj izvršilaca: 1 (jedan)

V.2. Viši referent – recepcioner

Opis poslova: Organizuje i odgovoran je za rad recepcije; vodi evidenciju i organizuje kretanje
lica kroz zgradu te kontrolira pristup i korištenje parking prostora oko zgrade Općine; rukuje i
vodi evidencije održavanja sistema i opreme video nadzora i protivpožarnog obezbjeđenja
zgrade; izrađuje tabelarni izvještaj o evidenciji dolazaka i odlazaka uposlenika; stara se o
poštivanju  Etičkog kodeksa u pogledu oblačenja stranaka i uposlenika, organizuje invalidima
nesmetan ulazak i izlazak iz zgrade; u slučaju požara, poplava i drugih nepogoda poduzima
propisane mjere; po potrebi sarađuje sa organima javne bezbjednosti; zaprima i vodi evidenciju o
izgubljenim/nađenim predmetima u i oko zgrade; po potrebi obavlja poslove obezbjeđenja;
sačinjava tromjesečne  izvještaje o svom radu i iste dostavlja šefu Odjeljenja; u skladu sa
zakonom obavlja i druge poslove  koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odjeljenja i
pomoćnika Općinskog načelnika; za svoj rad odgovara šefu Odjeljenja i pomoćniku Općinskog
načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola tehničkog ili društvenog smjera
− najmanje 10 (deset) mjeseci radnog staža
− certifikat za obavljanje poslova zaštite
Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi

Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički poslovi 
Složenost poslova: Djelimično složeni
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Viši referent
Broj izvršilaca: 2 (dva)

19



V.3. Referent za poslove zaštite

Opis poslova: Obavlja poslove unutrašnjeg i vanjskog osiguranja ljudi i imovine, odnosno objekta
administrativne zgrade Općine Stari Grad Sarajevo, podzemne javne garaže, mjesnih zajednica i
drugih objekata Općine, a što podrazumijeva sprječavanje pojava i ponašanja koja mogu ugroziti
bezbjednost objekata, imovine i uposlenika Općine, sprječavanje ulaska neovlaštenim licima,
sprječavanje ponašanja kojima se mogu ugroziti život i tijelo osoba koje se zaštićuju; vodi potrebne
evidencije i vrši nadzor nad primjenom akata koji regulišu dolazak, odlazak i prisutnost na poslu
svih uposlenika Općine, kao i primjenu odredbi Etičkog kodeksa za državne službenike u Federacji
BiH, kao i odredaba Kodeksa ponašanja i posebnih pravila odijevanja za uposlenike Općine Stari
Grad Sarajevo, te o uočenim nedostacima prilikom primjene istih obavještavaju šefa
Odjeljenja;  obavlja i druge poslove zaštite kojima se sprečava uništenje, oštećenje ili krađa
imovine, odnosno ugrožavanje života i zdravlja osoba koje se zaštićuju; u grijnoj sezoni
dužan je, prilikom preuzimanja smjene i u toku radnog vremena, a po potrebi, obilaziti
objekat Općine; sačinjava tromjesečne izvještaje o radu i iste dostavlja šefu Odjeljenja; u skladu
sa zakonom obavlja i druge poslove koji mu se stave u zadatak od strane šefa Odjeljenja i
pomoćnika Općinskog načelnika; za  svoj rad odgovara  šefu Odjeljenja i pomoćniku Općinskog
načelnika.

Uslovi za obavljanje poslova:
− SSS – Srednja škola tehničkog ili društvenog smjera
− najmanje 6 (šest) mjeseci radnog staža
− certifikat za obavljanje poslova zaštite

Vrsta djelatnosti: Dopunski poslovi osnovne djelatnosti i poslovi pomoćne djelatnosti
Naziv grupe poslova: Operativno-tehnički i pomoćni poslovi
Složenost poslova: Djelimično složeni 
Status izvršioca: Namještenik 
Pozicija radnog mjesta: Referent 
Broj izvršilaca: 12 (dvanaest)“

Član 12.
Kroz cjelokupan tekst Pravilnika riječi „Služba za zajedničke poslove“ zamjenjuje se riječima „Stručna
služba za zajedničke poslove“.

Član 13.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Općinskog vijeća Stari Grad Sarajevo.

Broj: 01-04-4-321/24
Datum: 20.02.2024. godine

                                                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK

                                                                                                                          Irfan Čengić

20



O B R A Z L O Ž E N J E

PRAVNI OSNOV

Pravni osnov za donošenje Pravilnika o  izmjenama  i  dopunama  Pravilnika  o unutrašnjoj
organizaciji i sistematizaciji službi Općine Stari Grad Sarajevo, sadržan je:

− u članu 15. stav (1) alineja 8. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), kojim je propisano da načelnik
u okviru svoje nadležnosti, donosi Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji službi jedinice
lokalne samouprave;

− u članu 52. stav (1) tačka 3) Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 35/05), kojim je propisano da Pravilnik o
unutrašnjoj organizaciji uprave i upravnih organizacija donosi Općinski načelnik za
općinske organe uprave i općinske upravne organizacije, uz saglasnost Općinskog vijeća;

− u odredbama Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona
Sarajevo, broj 31/16 i 45/19), odredbama Zakona o namještenicima u organima državne
službe u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/05), a u skladu sa
odredbama Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“, broj 26/16 i 89/18), kojim je
utvrđen radno-pravni status, sa pravima i obavezama uposlenika;

− u članu 69. Statuta Općine Stari Grad Sarajevo – Prečišćeni tekst („Službene novine
Kantona Sarajevo“, broj: 20/13), kojim je propisano da Općinski načelnik u izvršavanju
propisa i općih akata iz samoupravnog djelokruga Općine donosi i opće akte i pojedinačne
akte kojima se rješava o pravima, obavezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih lica;

− u članu 27. Odluke o osnivanju i djelokrugu rada službi Općine Stari Grad Sarajevo
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 52/23) kojim je propisano da će općinski
načelnik, u skladu sa zakonom, drugim propisima i ovom Odlukom, u roku od 60 (šezdeset)
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke donijeti Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i
sistematizaciji službi Općine Stari Grad Sarajevo i utvrditi sistematizaciju radnih mjesta
državnih službenika i namještenika u istim, uz saglasnost Općinskog vijeća;
- u  odredbama  Odluke  o  izmjenama  i  dopunama  Odluke  osnivanju  i  djelokrugu  rada

službi Općine Stari Grad Sarajevo („Službene novine kantona Sarajevo“ broj: 63/24).

RAZLOZI DONOŠENJA

Razlozi donošenja Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji sadržani su u Odluci o osnivanju i
djelokrugu rada službi Općine Stari Grad Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj:
52/23), kojom je drugačije uređena unutrašnja organizacija općinskog organa uprave, te pripadajući
poslovi unutrašnjim organizacionim jedinicama.

OBRAZLOŽENJE

Donošenjem nove Odluke o osnivanju i djelokrugu rada službi Općine Stari Grad Sarajevo,
općinski načelnik je na drugačiji način organizovao unutrašnju organizaciju, tako da sada općinski
organ uprave ima 13 (trinaest) službi za upravu, 2 (dvije) stručne službe i 1 (jedna) posebna služba,
čime se nastojala postići funkcionalnost i poslovi organizovati po srodnosti u manje jedinice, a što

21



uslovljava i donošenje novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta,
prilagođeno poslovima službi.

Na  33.  redovnoj  sjednici,  održanoj  dana  31.01.2024.  godine,  Općinsko  vijeće  Stari  Grad  Sarajevo,
donijelo  je  Odluku,  broj:  02-45-91/24  od  31.01.2024.  godine,  o  izmjenama  i  dopunama  Odluke  o
osnivanju  i  djelokrugu  rada  službi  Općine  Stari  Grad  Sarajevo,  koja  je  objavljena  u  „Službenim
novinama Kantona Sarajevo“, broj: 5/24.

U obrazloženju citirane Odluke, uz pozivanje na član 54. stav 1. Zakona o organizaciji organa uprave u
Federaciji  Bosne i  Hercegovine  („Službene novine  Federacije  BiH“,  broj:  35/05),  kojim je,  između
ostalog, propisano da se za obavljanje određenih stručnih, tehničkih i drugih poslova za potrebe organa
uprave i upravnih organizacija mogu osnivati stručne, tehničke i druge zajedničke ili samostalne službe
ili druga tijela, navodi se da je zbog potreba u svakodnevnom radu, a u cilju efikasnog i produktivng rada
organa uprave,  Općinski  načelnik,  putem Službe  kabineta  Općinskog načelnika  predložio  Odluku o
izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju i djelokrugu rada Službi Općine Stari Grad Sarajevo. Istom
se Služba za zajedničke poslove, a uzimajući u obzir specifičnost, obim i vrstu poslova, a radi lakše
organizacije i grupisanja istih, utvrđuje kao Stručna služba za upravu Općine Stari Grad Sarajevo, pod
nazivom Stručna služba za zajedničke poslove.

Nacrt Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji
službi Općine Stari Grad Sarajevo , Općinski načelnik je dostavio Sindikalnoj organizaciji Općine
Stari Grad Sarajevo  na mišljenje, te po dostavljenom Mišljenju, broj:  22/24 od  21.02.2024.
godine, u skladu sa članom 64. Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske
vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 6/20,11/21 i
5/22), p  ri  h      vatio         s  u      ge  st  i  j  e         i   m  i  š  l      j  e  n  j      e         u         d      i  j  el  u      ,         p      r  e  m  a         mog  u  ć  n  o  s  t  i      m  a         b  u      d  že  t  sk  i  h      ,         te  
o  p      rav  d  a  n      o  s  ti         teži  n  e         ra  d  n      i  h         m  j      e  st  a,         p      a   ko  n      ač  n  o,         s  a         ugra  đ  e  n  i  m         p      r  i      mj  e  db  a      m  a         S      i  nd      i  k  al  n      e  
orga  n  i      za  c  ije         k      oje         je         us  vojio,         d      o  n      io Izmjene i dopune Pravilnika o o         unutra  š  njoj         or  g  a  ni  z      aciji  
i             s  i  s      temat  iz      aciji         s  lužbi         Op  ć  ine         S      ta  r  i G  ra  d Sa  r      ajevo.  

FINANSIJSKA SREDSTVA

Finansijska sredstva za ovu namjenu obezbjeđena su u Budžetu.

22






























































































































































































































































































































































































































































































































































































